


Edição 521 | Ano 2023
17 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 065/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0Q5CX64A-DZGAD1FI-HMQOTTFG-PGP3DBXO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 521 | Ano 2023
17 de fevereiro de 2023

Página 3

ERRATA

Certificação Digital: 0Q5CX64A-DZGAD1FI-HMQOTTFG-PGP3DBXO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 
 

DECRETO Nº. 065, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 

PARA ATUAR JUNTO AO BUSCA ATIVA 

VACINAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência, e 

 

CONSIDERANDO que o município de Esplanada aderiu ao Selo Unicef; 

 

CONSIDERANDO a parceria entre UNICEF e Pfizer, com apoio da Fundação José Luiz Egydio 

Setúbal, que visa contribuir com municípios do Norte e Nordeste para encontrar crianças com atraso 

vacinal ou não vacinadas, e garantir a imunização delas por meio da estratégia Busca Ativa Vacinal – 

BAV; 

 

CONSIDERANDO ainda a necessidade de o município de Esplanada definir representantes junto ao 

Busca Ativa Vacinal - BAV, que conta com uma plataforma digital e gratuita, para apoiar os agentes 

locais na identificação, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeadas para atuar junto ao Busca Ativa Vacinal - BAV: 

 

I - Catia Roseane Costa Andrade Matheus – matrícula 2153 

Gestora da Plataforma Busca Ativa Vacinal - BAV 

 

II - Lorena Simões da Silva Penalva – matrícula 0637 

Coordenadora - BAV 

 

Edição 521 | Ano 2023
17 de fevereiro de 2023

Página 4

DECRETON° 065/2023

Certificação Digital: 0Q5CX64A-DZGAD1FI-HMQOTTFG-PGP3DBXO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 
 

Parágrafo único. A nomeação decorrente do presente decreto é de caráter não remuneratório, contudo 

possui relevante interesse municipal. 

 

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 
Esplanada, 17 de fevereiro de 2023. 

 
 
 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Edição 521 | Ano 2023
17 de fevereiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: 0Q5CX64A-DZGAD1FI-HMQOTTFG-PGP3DBXO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	ERRATA
	ERRATA

	DECRETO
	DECRETO N° 065/2023


		2023-02-17T14:39:10-0300




